REQUERIMENTO Nº           , DE 2020

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 4º da Instrução Normativa da Secretaria-Geral

da Mesa nº 14, de 2020, a minha subscrição à emenda do Senador Carlos Viana

(SF/20374.50481-75) à Proposta de Emenda à Constituição nº 187/2019, que “institui

reserva de lei complementar para criar fundos públicos e extingue aqueles que não forem

ratificados até o final do segundo exercício financeiro subsequente à promulgação desta

Emenda Constitucional, e dá outras providências.”

Sala das Sessões, 9 de junho de 2020.

Senador Oriovisto Guimarães

(PODEMOS - PR)
Senador da República

S
F

/
2

0
6

3
0

.
2

5
7

6
5

-
1

8

00662/2020
RQS